CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3808/2025

Limpeza e manutenção na Avenida
Emílio Mascioli, altura do nº 136, trecho
final da via.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar ao Chefe do Poder
Executivo Municipal e à Secretaria Municipal responsável que realizem a limpeza e
manutenção no trecho final da Avenida Emílio Mascioli, na altura do nº 136, onde há
acúmulo de mato e sujeira.

A solicitação se faz necessária diante do estado de abandono constatado no
local, que compromete a segurança, a acessibilidade e a preservação do espaço urbano,
além de favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos. A limpeza e
conservação periódica são medidas essenciais para a melhoria da qualidade de vida da
população e para a manutenção adequada da via.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de agosto de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4D0EB96BXDP9ZD18
		2025-08-14T17:54:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura